
9DIÁRIO OFICIALNº 13.8869  Sexta-feira, 18 de Outubro de 2024

LOTE 1

34 Certificado - Formato: 21 x 29,7cm. Tipo de papel: couchê fosco 230g/m². Quantidade 
de cores: 4x1, impressão: offset. Fotolito em 300 dpi. Und R$ 2,10 1.000 R$ 2.100,00

TOTAL LOTE 1 R$ 7.900,00
LOTE 2

ITENS DESCRIÇÃO UNIDADE V. UNIT. QNTD. TOTAL
77 Placa de acrílico cristal 3 mm com adesivo vinil em impressão digital aplicado m² R$ 28,53 200 R$ 5.706,00
78 Placa de acrílico cristal 5 mm com adesivo vinil em impressão digital aplicado. m² R$ 824,50 10 R$ 8.245,00

TOTAL DO LOTE 2 R$ 13.951,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 21.851,00

DA RATIFICAÇÃO Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e de outros instrumentos não modificadas por este 
Termo de Apostilamento.
E, para firmeza e prova de assim haver, após ter sido lido juntamente com seu(s) anexo(s), o presente Termo de Apostilamento é assinado eletronicamente 
pelo Representante da Contratante Luciano Dias Fonseca - CEL QOMEC PM, Comandante Geral da PMAC.
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio Branco – Acre, 30 de setembro de 2024.

SECRETARIAS DE ESTADO
SEAD

Portaria SEAD Nº 1229, DE 08 DE outubro DE 2024
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto n. 08-p, de 1° de janeiro de 2023, publicado no Diário 
Oficial do Estado n. 13.460, de 25 de janeiro de 2023, e tendo em vista os questionamentos constantes do processo SEI nº 0006.016488.00042/2024-53.
RESOLVE:
Art. 1º – Designar as servidoras Luciana Façanha Nogueira Drun, matricula 9146490-9 e Maria José Borges dos Santos, matrícula 9096647-5, am-
bas ocupantes do Cargo de Gestor de Políticas Públicas, do Quadro de Pessoal desta Secretaria de Estado de Administração – SEAD, para sob a 
Presidência da primeira, constituírem Comissão de Sindicância Investigativa, com a finalidade de apurar os fatos mencionados no processo SEI nº 
0006.016488.00042/2024-53.
Art. 2º – Determinar que a comissão inicie os trabalhos após a publicação desta portaria, mediante elaboração da Ata de Instalação dos trabalhos.
Art. 3º – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste ato, para apresentação de relatório conclusivo.
Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Roberto Correa da Silva
Secretário de Estado de Administração – SEAD
Decreto nº 08-P, de 01 de janeiro de 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL Nº 006 SEAD/SEE, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Estado de Educação e Cultura – SEE, através do Instituto de Educação e Desenvolvimento 
Social Nosso Rumo, tornam público o resultado preliminar das solicitações de isenção do valor da inscrição do concurso.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO
1.1 O resultado preliminar das solicitações de isenção está disponível no endereço eletrônico (www.nossorumo.org.br), mediante acesso com CPF e senha na 
“Área do Candidato”.
2 DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO INDEFERIDOS
2.1 O candidato que tiver sua solicitação de isenção de pagamento do valor da inscrição indeferida poderá interpor recurso no período de 21 a 22 de outubro 
de 2024, pelo site do Instituto Nosso Rumo (www.nossorumo.org.br).
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pela comissão do concurso público da Secretaria de Estado de Administração – SEAD, da Secretaria 
de Estado de Educação e Cultura – SEE e pelo Instituto Nosso Rumo, no que tange à realização deste concurso público.
3.2. Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC, do Instituto Nosso Rumo, 
pelo telefone (11) 3964-4946, das 07h00 às 15h00 (no horário oficial de Rio Branco/AC), ou através de chamado via site na aba “Dúvidas 
Frequentes/Contato”.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Aberson Carvalho de Sousa
Secretário de Estado de Educação e Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 030/2024 - COMPRASGOV N.º 90030/2024 – SEOP
SEI Nº 4016.011932.00415/2024-91
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de cercamento do estacionamento dos magistrados da Cidade da Justiça no 
município de Rio Branco, Acre.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 18/10/2024, por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.
gov.br, UASG: 927996.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia 06/11/2024, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.com-
prasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 17 de Outubro de 2024.

ASS Anselmo de MirandaCAR 
Presidente da Comissão Permanente de Contratação - CPC


